
município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.536, de 17 de novembro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1s do artigo 3S, da Lei ns 6.111,
de 27 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 1g- Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
23.932,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e dois reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS - FMS -
ESTADO
1202-1030200272.107 - FINANCIAMENTO AO CENTRO REGIONAL EM REFERENCIA EM SAÚDE DO
TRABALHADOR - ESTADO

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000567) R$352,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS - FMS -
UNIÃO

1203-1030100262.110 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000575) R$8.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030200271.140 - REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS A ASSOCIAÇÃO PRO-ENSINO EM
SANTA CRUZ DO SUL-HOSPITAL SANTA CRUZ
4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(001098) R$15.580,00

SOMA R$23.932,00

Art. 2S - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1s, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781200541.139 - PROGRAMA SEGUNDO TEMPO-CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO
(001097) R$15.580,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS - FMS -
ESTADO

1202-1030200272.107 - FINANCIAMENTO AO CENTRO REGIONAL EM REFERENCIA EM SAÚDE DO
TRABALHADOR - ESTADO
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO
(000568) R$352,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS - FMS -

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.536, de 17 de novembro de 2011.

UNIÃO
1203-1030100262.110 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000573) R$8.000,00

SOMA R$23.932,00

Art. 3S - Este Decreto eAtra em vigor na data de sua publicação.

SantaCruz/do Sütr mbro de 2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELIAN

Secretária Municipal qeí Administração

www.santacruz.rs.gov.br


